南办发〔2015〕8 号

转发实验室设备处《关于公布 2012—2014 年度

实验教学技术成果奖和教学实验室管理成果奖获奖

名单的通知》

各学院、各有关单位：

经学校分管领导同意，现将实验室设备处《关于公布 2012—

2014 年度实验教学技术成果奖和教学实验室管理成果奖获奖名

单的通知》转发你们，请周知。

                      南开大学办公室

                                         2015 年 1 月 22 日

（此件主动公开）

关于公布 2012—2014 年度实验教学技术成果奖和

教学实验室管理成果奖获奖名单的通知

各学院、各有关单位：

根据《关于印发＜南开大学实验教学技术成果奖实施办法＞

和＜南开大学教学实验室管理成果奖实施办法＞的通知》（南发字

〔1999〕84 号）要求，经学院申报、同行专家初审、校实验教学

技术成果奖评审组审议，并报分管校长批准，共评出 2012—2014

年度“实验教学技术成果奖”17 项、“教学实验室管理成果奖”4

项，现将获奖名单予以公布。

附件：1.实验教学技术成果奖获奖名单

2.教学实验室管理成果奖获奖名单

 实验室设备处

                                          2015 年 1 月 22 日

附件 1

实验教学技术成果奖获奖名单

一等奖（4 项）：

1.开设全校公选课，提升大学生化学素养

化学实验教学中心  邱晓航  徐  娜  冯占恒  李  菁

2.自制基础物理实验电磁学系列实验仪器

基础物理实验教学中心   陈  平  孙益顶  于  建

李飞飞  文小青

3.多功能植物组织培养室建立

生物实验教学中心   沈广爽 石雪芹 张金红 朱晔荣

赵念席

4.多层次“信号与系统”实验教学平台的建立与实践

电子信息实验教学中心   鞠  兰  孙桂玲  程如岐

张  颖  李晓晨

二等奖（5 项）：

1.《细胞生物学实验》内容及细胞培养室建设

生物实验教学中心  王宏刚  陈成彬  王春国  宋文芹

2.《模拟电子技术实验》教材

电子信息实验教学中心  张  维  赵二刚  李国峰

3.提高医学生统计实践能力的 PBL 教学模式的建立及应用

基础医学实验教学中心  崔建林  张敏英  郭凤华

4.社会经济数据分析与研究平台项目

经济实验教学中心  张伯伟  张骅月  张志强  李柳玲

王群勇  陈诗明   向  兵

5.高校田野考古实验教学

文博考古实验教学中心  刘  毅  刘尊志  袁胜文

贾洪波  张国文

三等奖（8 项）：

1.镍(II)配合物进行磁化率测定与分析

化学实验教学中心  师  唯  徐  娜  王庆伦  杨光明

邱晓航

2.以学生能力培养为本，完善系统性的物理实验教学体系

基础物理实验教学中心  张春玲  孙  骞  钱  均

孙益顶  刘丽飒

3.液晶非线性光学性质系列实验

基础物理实验教学中心  王  铮  曹学伟

4.双向电泳技术在本科实验教学中的应用探索

生物实验教学中心  赵玉红  赵立青  李  欣  陈容容

张宝珠

5.本科生物化学实验《转氨基作用》实验方法的改进，实现

绿色实验教学

生物实验教学中心  张宝珠  赵玉红  李  欣  蔺宝珠

6.《EDA 技术与应用实践》教材

电子信息实验教学中心  王  锦  李国峰  鞠  兰 梁  科

司敏山

7.多形式设计性实验引入人体寄生虫实验教学——提升学生

开创性研究能力

基础医学实验教学中心  彭  茜  路玲玲  张京玲

金大庆  陈冬艳  张  新

8.眼动技术在设计专业实验教学中的应用初探

  文学实验教学中心  刘俊玲  李晓娟

附件 2

教学实验室管理成果奖获奖名单

一等奖（1 项）：

南开大学电子商城的开发与应用

     实验室设备处  翟春红  张  锐  王满意  袁建平  刘淑萍

二等奖（2 项）：

1.文学实验教学中心本科生开放实验资助项目的管理与实

施

文学实验教学中心  张树楠  刘俊玲  刘  帅  涂  俊

2.创建高效、有序、便捷、稳定的仪器使用环境——生命科

学学院公共实验平台的建设与完善

生命科学学院公共实验平台  陈凌懿  徐  波  田在宁

周  颖  陈家童  李继良

朱建侬  王玲玲  刘如明

安  迪  赵剑春  刘宗琳

胡梦芸  穆怡然  姜洪州

赵  强   于  昕   陈  磊

三等奖（1 项）：

    人体解剖学实验室一体化管理模式

医学院人体解剖学实验室  柏永刚  刘  文  车永哲

刘春华  高长岭

南开大学办公室                             2015 年 1 月 22 日印发